
OBEC GEMERSKÁ POLOMA 

Námestie SNP 211/8, 049 22 Gemerská Poloma 

           IČO: 00328227,  Tel: +421 908 800 903 

 

 
 

 

                                             

  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

č. 2/2025 
 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gemerská Poloma 
 

 

  

 

 

 

Návrh VZN:  -    vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 10.06.2025 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 10.06.2025 

- zverejnený na internetovej adrese obce dňa: 10.06.2025 

 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (včítane): 20.06.2025 

Doručené pripomienky (počet): 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 21.06.2025 

Vyhotovenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: 21.06.2025 

 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Gemerskej Polome dňa: 26.06.2025 pod  

č.:  344/2025 OcZ. 

 

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 02.07.2025 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa:     17.07.2025 

VZN zverejnené na elektronickej úradnej tabuli obce: od 02.07.2025 do 17.07.2025 

VZN zverejnené na internetovej adrese obce dňa: 02.07.2025 

 

VZN nadobúda účinnosť dňom 01.08.2025 



2 
 

Obecné zastupiteľstvo v Gemerskej Polome v súlade s ustanovením §6 a §11 ods. 4 písm. g) 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade 

s ustanovením §8a zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v zmysle §28a a §59a zákona č. 245/2008 Z.z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2025 

o určení spádovej materskej školy v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Gemerská Poloma 

 

 

§1 

Úvodné ustanovenie 

1. Toto VZN určuje spádovú materskú školu v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Gemerská 

Poloma pre deti s trvalým pobytom v obci Gemerská Poloma, pre ktoré je predprimárne 

vzdelávanie povinné a pre deti s trvalým pobytom v obci Gemerská Poloma s právom na 

prijatie na predprimárne vzdelávanie. 

 

 

§2 

Určenie spádu materskej školy 

1. Obec Gemerská Poloma je zriaďovateľom Materskej školy, Ulica 9. mája 511/20, 049 22 

Gemerská Poloma - bez právnej subjektivity.  

2. Materská škola, Ulica 9. mája 511/20, 049 22 Gemerská Poloma je spádovou materskou 

školou pre deti s trvalým pobytom v obci Gemerská Poloma.  

 

 

§3 

Spoločné ustanovenia 

1. Povinné predprimárne vzdelávanie plní dieťa v spádovej materskej škole, ak zákonný 

zástupca alebo zástupca zariadenia pre dieťa nevyberie inú materskú školu. Dieťa môže 

plniť povinné predprimárne vzdelávanie aj v inej ako spádovej materskej škole, ak ho 

riaditeľ tejto materskej školy prijme na predprimárne vzdelávanie. 

2. Riaditeľ spádovej materskej školy je povinný prednostne prijať na povinné predprimárne 

vzdelávanie deti s trvalým pobytom v obci a deti umiestnené v zariadení na základe 

rozhodnutia súdu.  

 

 

 



3 
 

 

§4 

Záverečné ustanovenia 

1. Obecné zastupiteľstvo v Gemerskej Polome sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom 

zasadnutí dňa 26.06.2025. uznesením č. 344/2025.  Účinnosť nadobúda dňa 01.08.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lillian Bronďošová 

        starostka obce 


